

**Reparatia capitala a incaperilor
si amenajarea teritoriului
destinate amplasarii PAMU din
s. Cociulia, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 2 258 332,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare si umpluturi				
		1.1. Demisol				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar de pereti b=200-800mm	m3	13,200	238,20 237,00	3 144,24 3 128,40
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) b=200-400mm	m3	11,300	1 769,24 223,20	19 992,40 2 522,16
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) b=400mm	m3	2,600	1 768,53 223,20	4 598,19 580,32
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar de pereti b=800mm	m3	10,300	238,20 237,00	2 453,46 2 441,10
		Total Demisol Inclusiv salariu				30 188,29 8 671,98
		1.2. Parter				
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,800	173,20 132,00	138,56 105,60
6	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m b=120mm	m3	3,700	3 114,02 312,60	11 521,87 1 156,62
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar	m3	2,600	1 768,53	4 598,19

1	2	3	4	5	6	7
		(cotilet) b=400mm			223,20	580,32
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) b=400mm	m3	6,600	1 768,87	11 674,55
					223,20	1 473,12
9	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la canale de ventilare, b=120mm	m3	0,900	3 111,96	2 800,76
					312,60	281,34
		Total Parter Inclusiv salariu				30 733,93 3 597,00
		1.3. Cerdac				
10	RpCG29C	Demolarea zidariei parapetului din blocuri de calcar 390x190mm cu recuperarea	m3	4,100	238,20	976,62
					237,00	971,70
		Total Cerdac Inclusiv salariu				976,62 971,70
		1.4. Demolari lucrari de interior				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - ferestre, usi cu recuperarea	m2	74,200	25,20	1 869,84
					25,20	1 869,84
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	884,600	16,35	14 463,21
					16,20	14 330,52
13	RpCR29A	Curatarea varului la tavane	m2	258,400	30,20	7 803,68
					13,80	3 565,92
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	80,000	13,65	1 092,00
					13,20	1 056,00
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor din mortar de clei gr. 35mm la parter	m2	10,000	18,00	180,00
					18,00	180,00
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	116,200	47,55	5 525,31
					46,80	5 438,16
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor din mortar de ciment la demisol	m2	62,200	18,00	1 119,60
					18,00	1 119,60
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	62,200	29,55	1 838,01
					27,60	1 716,72
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip /corpuri, prize, intrerupatoare/	buc	38,000	13,20	501,60
					13,20	501,60
		Total Demolari lucrari de interior Inclusiv salariu				34 393,25 29 778,36

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Demolari - lucrari de exterior				
20	RpCJ35A k=0,5man	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	144,700	8,25 8,10	1 193,75 1 172,04
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la soclu - mortar decorativ	m2	138,600	16,35 16,20	2 266,11 2 245,32
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - scari de acces, pragul	m3	8,600	243,70 205,20	2 095,82 1 764,72
		Total Demolari - lucrari de exterior Inclusiv salariu				5 555,68 5 182,08
		1.6. Demolari - lucrari de structura				
23	RpCI42B k=0,5man	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	298,700	21,90 21,60	6 541,53 6 451,92
24	RpCH32E	Desfacerea scheletului din lemn si a elementelor de acoperis - capriori, grinzi	m3	9,800	146,40 146,40	1 434,72 1 434,72
25	RpCH32E	Desfacerea elementelor de acoperis din lemn -frontoane	m3	1,500	146,40 146,40	219,60 219,60
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	34,000	8,55 8,40	290,70 285,60
27	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si 0.8 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, pt hidroizolare	m3	41,920	56,40 56,40	2 364,30 2 364,30
28	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	41,920	58,20 58,20	2 439,72 2 439,72
29	RpCE40B apl k=0,5man	Desfacerea termoizolantului din cerdac executate cu slac deteriorat cu h= 50mm	m2	169,400	78,16 51,00	13 240,30 8 639,40
30	TsG02A apl	Curatarea zona de pod (cerdac)	100m2	0,170	394,94 394,94	67,14 67,14
		Total Demolari - lucrari de structura Inclusiv salariu				26 598,01 21 902,40

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. Diverse				
31	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,570	1 665,88 0,00	949,55 0,00
32	TsI50A3	Transportarea deseurilor de constructii cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	90,850	24,32 0,00	2 209,60 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 159,15
		Total Lucrari de demolare si umpluturi Inclusiv salariu				131 604,93 70 103,52
		2. Lucrari de reparatie interioare				
		2.1. Elemente de timplarie				
33	CK23B	F1-F3 Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor , incl. Air-Box Comfort	m2	32,300	2 096,30 43,80	67 710,38 1 414,74
34	CK25D	U1 Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din profil PVC si fereastră cu geam termopan LOWE,deversor , incadrament din 2 parti	m2	5,900	2 536,60 54,60	14 965,95 322,14
35	CK25A	U2 Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea	m2	28,500	2 523,40 48,60	71 916,92 1 385,10

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC placate cu sandwich si geam termopan, deversor , incadrament din 2 parti la Parter				
36	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	21,800	387,05 5,40	8 437,69 117,72
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	21,800	175,15 24,00	3 818,27 523,20
		Total Elemente de timplarie Inclusiv salariu				166 849,21 3 762,90
		2.2. Pardosele- parterul 159.6m2 + demisol 26.3m2				
		2.2.1. Pardoseli industriale demisol + garaj + 2 depozite				
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm - h=80mm	m3	5,192	585,67 59,40	3 040,82 308,40
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	64,900	208,07 54,00	13 503,99 3 504,60
40	CG48A K=0,5	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. B250, Folie Eurovent DB barierr de vapori , plasa Vr5 150*150-2,42kg-m2, ciment inlocuit cu toping , K=0,5 gr. 10cm	m2	64,900	340,81 23,40	22 118,28 1 518,66
41	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din elemente din beton prefabricat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	64,900	77,80 75,00	5 048,91 4 867,50
		Total Pardoseli industriale demisol + garaj + 2 depozite Inclusiv salariu				43 712,00 10 199,16
		2.2.2. Pardoseli demisol + coridor 26.3m3				
42	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argila nisipoasa 100mm	m3	2,630	292,58 68,99	769,49 181,44
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,100	585,65	1 229,86

1	2	3	4	5	6	7
		5/20mm gr. 80mm			59,40	124,74
44	IzF04J2	Strat de Folie Eurovent DB bariera de vapori simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2	26,300	10,03 1,20	263,81 31,56
45	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	26,300	208,09 54,00	5 472,89 1 420,20
46	CG22A4 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	26,300	42,63 12,00	1 121,10 315,60
47	IzF10A	Strat termoizolator din polisterenbeton gr. 100mm	m2	26,300	115,23 10,20	3 030,45 268,26
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR5 150x150x5	kg	63,520	25,15 1,80	1 597,72 114,36
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26,300	93,42 42,00	2 456,88 1 104,60
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr. 12 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Tip min 450mm*450mm	m2	26,300	336,67 150,00	8 854,48 3 945,00
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	27,000	59,48 24,00	1 605,93 648,00
		Total Pardoseli demisol + coridor 26.3m3 Inclusiv salariu				26 402,61 8 153,76
		2.2.3. Pardosele parter 159.6m2				
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 50% din suprafata	m2	79,800	93,41 42,00	7 454,32 3 351,60

1	2	3	4	5	6	7
53	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 50% din suprafata	m2	79,800	31,40 14,40	2 505,60 1 149,12
54	IzF04J2	Strat de Folie Eurovent DB barierr de vapori simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2	159,600	10,03 1,20	1 600,97 191,52
55	IzF10A	Strat termoizolator din polisterenbeton gr. 100mm	m2	159,600	115,24 10,20	18 393,10 1 627,92
56	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR5 150x150x5	kg	385,430	25,15 1,80	9 694,52 693,78
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	159,600	93,86 42,00	14 979,96 6 703,20
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr. 15 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Tip min 450mm*450mm	m2	159,600	357,27 150,00	57 020,52 23 940,00
59	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	160,300	59,48 24,00	9 534,50 3 847,20
		Total Pardosele parter 159.6m2 Inclusiv salariu				121 183,49 41 504,34
		Total Pardosele- parterul 159.6m2 + demisol 26.3m2 Inclusiv salariu				191 298,10 59 857,26
		2.3. Pereti				
		2.3.1. tip I				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	94,600	4,42 1,80	418,55 170,28
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	94,600	141,73 102,00	13 407,19 9 649,20

1	2	3	4	5	6	7
62	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	94,600	32,43 15,60	3 067,59 1 475,76
63	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	94,600	401,60 147,00	37 991,35 13 906,20
		Total tip I Inclusiv salariu				54 884,68 25 201,44
		2.3.2. Tip II				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	764,600	4,42 1,80	3 382,97 1 376,28
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	764,600	141,73 102,00	108 362,94 77 989,20
66	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	764,600	32,43 15,60	24 795,69 11 927,76
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	764,600	4,42 1,80	3 382,97 1 376,28
68	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapet vopsibil din fibra de sticla tip rogojca b=1.06m , adeziv p-u tapet din fibra de sticla cu norma de consum 0,3kg-m2)	m2	764,600	93,01 36,00	71 118,50 27 525,60
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	764,600	49,97 33,00	38 210,88 25 231,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip II Inclusiv salariu				249 253,95 145 426,92
		Total Pereti Inclusiv salariu				304 138,63 170 628,36
		2.4. Glafuri				
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,000	141,73 102,00	1 275,53 918,00
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa de armare din fibra de sticla 145g/m2	m2	9,000	23,17 12,00	208,51 108,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,000	4,42 1,80	39,82 16,20
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,000	129,46 95,40	1 165,12 858,60
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,000	4,42 1,80	39,82 16,20
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,000	49,97 33,00	449,77 297,00
		Total Glafuri Inclusiv salariu				3 178,57 2 214,00
		2.5. Tavane 250.8m2				
		2.5.1. Tip 1, parter				
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila	m2	159,600	311,48 132,00	49 711,41 21 067,20
		Total Tip 1, parter				49 711,41

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				21 067,20
		2.5.2. Tip 2,demisol + hol 26.3m2				
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	26,300	128,02 91,80	3 366,88 2 414,34
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	26,300	4,42 1,80	116,36 47,34
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,300	41,22 33,00	1 084,14 867,90
80	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	26,300	5,33 3,60	140,31 94,68
		Total Tip 2,demisol + hol 26.3m2 Inclusiv salariu				4 707,69 3 424,26
		2.5.3. Tip 3,demisol + garaj + 2 depozite 64,9m2				
81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	64,900	128,02 91,80	8 308,38 5 957,82
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	64,900	4,42 1,80	287,15 116,82
83	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	64,900	5,33 3,60	346,24 233,64
		Total Tip 3,demisol + garaj + 2 depozite 64,9m2 Inclusiv salariu				8 941,77 6 308,28
		Total Tavane 250.8m2 Inclusiv salariu				63 360,87 30 799,74
		2.6. Diverse				
84	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe	t	21,000	53,40 53,40	1 121,40 1 121,40

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri, pe distanta de 30 m				
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 121,40 1 121,40
		Total Lucrari de reparatie interioare Inclusiv salariu				729 946,78 268 383,66
		3. Lucrari reparatii exterioare				
		3.1. Fatada- pereti				
85	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr100mm., Densitatea materialului 135 kg/m3, Norma de consum cornier 0.75ml/m2	m2	193,600	468,38 138,60	90 678,13 26 832,96
86	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala b-150mm , 180 kg/m3*- 152.3 ml x 0.2	m2	30,460	632,60 175,38	19 269,10 5 342,04
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	224,060	24,57 7,20	5 504,80 1 613,22
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2	224,060	170,49 73,20	38 199,07 16 401,18
89	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	100,000	75,65 36,00	7 565,00 3 600,00
		Total Fatada- pereti Inclusiv salariu				161 216,10 53 789,40
		3.2. Soclu				
90	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	132,600	141,72 102,00	18 792,73 13 525,20

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
91	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm Norma cornier 0.75ml/m2	m2	132,600	279,96 103,08	37 122,63 13 668,42
92	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade-soclu	m2	132,600	24,57 7,20	3 257,77 954,72
93	CK26B	Glafuri aluminiu soclu (цокольный капельник разв.=260мм)	m	66,500	190,15 24,00	12 644,98 1 596,00
94	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)-soclu -cu piatra artificiala de cosauti color (26,5x12,5x1,8cm)	m2	132,600	293,38 99,00	38 902,27 13 127,40
		Total Soclu Inclusiv salariu				110 720,38 42 871,74
		3.3. Acces prag de intrare si rampa laterala				
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,500	93,41 42,00	6 772,22 3 045,00
96	CC03A	Montare plase sudate Vr 100x100x3 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	90,118	26,32 2,70	2 372,14 243,36
97	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	72,500	271,53 79,20	19 686,16 5 742,00
98	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din otel teava profilata,conf. proiect	kg	239,010	47,85 12,60	11 436,38 3 011,52

1	2	3	4	5	6	7
99	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m	17,600	118,91 90,00	2 092,80 1 584,00
100	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa metalica pt copertina teava profilata 40x40x3	kg	53,760	62,02 7,80	3 334,37 419,34
101	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,300	1 178,50 386,40	353,55 115,92
102	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr. 0,45mm	m2	42,300	290,76 69,00	12 299,02 2 918,70
		Total Acces prag de intrare si rampa laterala Inclusiv salariu				58 346,64 17 079,84
		Total Lucrari reparatii exterioare Inclusiv salariu				330 283,12 113 740,98
		4. Acoperis				
103	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,920	8 020,88 1 445,40	23 420,98 4 220,58
104	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,390	7 370,44 1 349,99	39 726,66 7 276,44
105	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,310	897,51 51,00	7 458,27 423,84
106	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. - 0.51 m3+1.39m3=1.9m3 pas 350, norma 0,0068m3/m2	m2	279,400	54,39 17,70	15 196,95 4 945,38
107	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3	1,900	897,37 51,00	1 705,01 96,90

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe.				
108	CE42A	Executarea lucarnelor 3,0mp	buc	2,000	2 220,28 396,18	4 440,56 792,36
109	RpCH08D-apl	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, (Placi din Tabla profilata culoarea coordonata cu beneficiar, norma de consum 1,15 in loc de PDF dur, resurse 2010102903830, 2030112948098-se exclud)	m2	31,600	330,86 72,00	10 455,03 2 275,20
110	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - folie anticondens	m2	279,400	42,85 15,00	11 972,80 4 191,00
111	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	294,400	290,76 69,00	85 599,06 20 313,60
112	CE22A	Sisteme de burlane, d=100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	32,600	203,03 21,00	6 618,73 684,60
113	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d=150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	51,800	169,13 18,00	8 761,13 932,40
114	CK26B	Montarea opritorilor de zapada (tabla gr=0,45mm)	m	46,000	135,15 24,00	6 216,90 1 104,00
115	CL17B	Confectii metalice diverse balustrada de protectie din otel profilat l=41.4, h=0.7	kg	170,000	48,66 12,60	8 272,71 2 142,00
116	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	28,980	78,50 67,20	2 274,84 1 947,48
		Total Acoperis Inclusiv salariu				232 119,63 51 345,78
		5. Cerdac termoizolat				
117	IzF04J2	Strat de Folie Eurovent DB	m2	167,200	10,03	1 677,21

1	2	3	4	5	6	7
		barierr de vapori simplu, asezata cu suprapunerile nelipite			1,20	200,64
118	IzF10A	Strat termoizolator din polisterenbeton gr. 100mm	m2	167,200	115,25 10,20	19 268,97 1 705,44
119	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa Vr 150x150*3	kg	117,040	26,05 2,70	3 049,16 316,02
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	167,200	93,41 42,00	15 617,95 7 022,40
		Total Cerdac termoizolat Inklusiv salariu				39 613,29 9 244,50
		6. Canale de ventilare				
121	CD58B	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel peste 4m	m3	2,400	3 097,33 330,00	7 433,59 792,00
122	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie d200 , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 200 mm	m	50,000	396,16 97,20	19 808,20 4 860,00
123	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	27,000	20,03 7,20	540,68 194,40
124	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor canalelor de ventilatie d200, din otel	buc	27,000	82,55 31,20	2 228,93 842,40
125	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate - prinderea pereilor prin consolidarea cu cornier la canale l=80mm. Total 128.4m x 6.78kg = 870.56kg	kg	870,560	35,53 12,60	30 933,65 10 969,08
126	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate - banda b=50mm, gr. 8mm, pas = 500mm. Total 192.6m x 3.14kg = 604.77kg	kg	604,770	35,53 12,60	21 489,32 7 620,12
127	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t	1,475	1 655,25 436,80	2 441,50 644,28

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
128	CE05B	Placare canalelor de ventilare cu tabla vopsita zn 0,5mm gr	m2	26,000	232,11 48,00	6 034,86 1 248,00
		Total Canale de ventilare Inclusiv salariu				90 910,73 27 170,28

		Cheltuieli directe	lei	1 554 478,48
		Asigurarea sociala	24,00 %	129 597,29
		Cheltuieli de transport	4,00 %	39 631,70
		Total	100,00 +	1 723 707,47
		Cheltuieli de regie	6,00 %	103 422,45
		Total	100,00 +	1 827 129,92
		Beneficiu de deviz	3,00 %	54 813,90
		Total	100,00 +	1 881 943,82
		TVA	20,00 %	376 388,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 258 332,58 539 988,72

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor
si amenajarea teritoriului
destinate amplasarii PAMU din
s. Cociulia, r-nul Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 2 258 332,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,520	60,00	211,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 821,321	60,00	109 279,26
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,835	60,00	710,10
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	427,199	60,00	25 631,94
5.	7123010010200	Betonist	h-om	99,520	60,00	5 971,20
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,511	60,00	1 170,66
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	82,600	60,00	4 956,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	92,569	60,00	5 554,14
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	184,393	60,00	11 063,58
10.	7129020012800	Pavator	h-om	95,700	60,00	5 742,00
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,902	60,00	2 814,12
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	287,770	60,00	17 266,20
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	812,110	60,00	48 726,60
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	79,254	60,00	4 755,24
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	767,413	60,00	46 044,78
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,040	60,00	842,40
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	81,000	60,00	4 860,00
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,360	60,00	501,60
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 033,592	60,00	62 015,52
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	42,799	60,00	2 567,94
21.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,670	60,00	760,20
22.	7212030022700	Sudor	h-om	18,844	60,00	1 130,64
23.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	406,306	60,00	24 378,36
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	365,013	60,00	21 900,78
25.	7422010060100	Timplar	h-om	408,602	60,00	24 516,12
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,095	60,00	6 425,70
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 240,444	60,00	74 426,64
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	153,895	60,00	9 233,70
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	273,563	60,00	16 413,78
30.	9312040019600	Sapator	h-om	1,972	60,00	118,32
		Total manopera				539 988,72

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,725	450,00	326,25
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	25,530	3,20	81,70
3.	1212121212121	apa	m3	2,348	0,00	0,00
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	20,790	1 250,00	25 987,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,386	380,00	3 186,68
6.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	2,893	200,00	578,60
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	52,730	450,00	23 728,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,032	450,00	14,40
9.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	2,898	15,00	43,47
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	145,994	3,50	510,97
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,050	4 800,00	240,00
12.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,120	4 800,00	576,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,950	4 800,00	9 360,00
14.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,647	4 800,00	3 105,60
15.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,424	4 800,00	11 635,20
16.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,120	4 800,00	576,00
17.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44мм calit a III a	m3	0,200	4 800,00	960,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,116	4 800,00	556,80
19.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,411	4 800,00	1 972,80
20.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,054	4 800,00	259,20
21.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	5,188	4 800,00	24 902,40
22.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,467	4 800,00	2 241,60
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,014	4 800,00	67,20
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,040	4 800,00	192,00
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 468,510	0,15	1 420,28
26.	2010237318750	Distantieri	buc	196,832	1,20	236,19
27.	202014292541211	Placi din Tabla profilata	m2	36,340	165,00	5 996,10
28.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	32,300	2 000,00	64 600,00
29.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	34,400	2 400,00	82 560,00
30.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,162	10,00	1,62
31.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,357	105,30	1 827,69
32.	21241173529041	Tapet vopsibil din fibra de sticla tip rogojca	m2	841,060	39,17	32 944,32
33.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	20,328	18,00	365,90
34.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,435	18,00	7,83
35.	2320166200676	White spirit	kg	5,010	32,00	160,32
36.	2320166200729	Parchetin	l	1,866	50,00	93,30
37.	2320166200731	Parchetin	kg	1,947	50,00	97,35
38.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,210	17,50	178,68
39.	23203226000361	Gudron	kg	13,906	21,00	292,03
40.	2413217300010	Cleme	buc	16,626	12,30	204,50
41.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	21,947	105,30	2 311,02
42.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,974	25,00	24,35
43.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,676	105,95	3 462,03
44.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	259,950	16,33	4 244,99
45.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	20,040	75,00	1 503,00
46.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,478	75,00	260,85
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	309,440	42,00	12 996,48
48.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,123	42,00	5,17
49.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,700	75,00	127,50
50.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	68,407	95,20	6 512,35
51.	24302261000001	Fuga	kg	149,933	20,00	2 998,66

52.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,123	35,00	4,30
53.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	10,020	32,00	320,64
54.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	148,014	41,43	6 132,22
55.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	19,667	30,00	590,01
56.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,126	105,30	645,07
57.	2430226109307	Diluant decapant	kg	129,200	30,00	3 876,00
58.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,404	30,00	42,12
59.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,350	4,20	5,67
60.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	378,400	3,03	1 146,55
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	68,832	3,03	208,56
62.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 440,906	3,83	5 518,67
63.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 667,207	4,20	7 002,28
64.	24621061105511	Adeziv pentru tapet din fibra de sticla	kg	229,380	7,50	1 720,35
65.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	17,677	3,67	64,87
66.	25211067183934	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400 mm	m	21,800	380,00	8 284,00
67.	252130260290111	Polistirenbeton	m3	37,075	1 000,00	37 075,00
68.	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat. gr. 50 mm	m2	143,301	99,85	14 308,60
69.	252130260290915	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*, b=150 mm	m2	32,918	346,80	11 415,96
70.	25213057340072	Canal de ventilatie din ALP d.200 mm	m	51,510	290,20	14 948,20
71.	25242173044181	Folie Eurovent DB	m2	74,635	8,17	609,77
72.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	18,497	7,50	138,73
73.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	401,480	10,00	4 014,80
74.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	9,900	9,58	94,84
75.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,694	1 350,00	3 636,90
76.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 831,900	5,83	16 509,98
77.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	35,354	30,00	1 060,62
78.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,490	3,20	20,77
79.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17 467,760	2,45	42 796,00
80.	26511221004021	Ciment M-300	kg	91,584	2,45	224,38
81.	265112210040221	Toping	kg	146,025	50,00	7 301,25
82.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	124,370	2,45	304,71
83.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	27,360	5,20	142,27
84.	2652102100737	Var hidratat	kg	35,424	5,20	184,20
85.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	76,460	4,77	364,71
86.	2653102100831	Amestec uscat	kg	715,428	4,77	3 412,59
87.	265310210083111	Tink (color)	kg	515,338	42,22	21 757,57
88.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	27,744	7,78	215,85
89.	266111280065622	Placi din beton, pentru pavaje Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	73,587	155,83	11 467,06
90.	266111280070012	Placi sau piscoturi de gresie gr.12 mm, min 450x450 mm	m2	27,089	160,00	4 334,24
91.	266111280070015	Placi sau piscoturi de gresie gr.15 mm, min 450x450 mm	m2	164,388	180,00	29 589,84
92.	266111280070018	piatra artificiala de cosauti color (26,5x12,5x1,8cm)	m2	136,605	165,00	22 539,82
93.	2663102100000	Beton	m3	6,587	1 500,00	9 880,50
94.	26631021000011215	Beton C12/15	m3	9,885	1 500,00	14 827,50
95.	2664102100000	Mortar	m3	11,760	1 400,00	16 464,00
96.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,310	1 400,00	3 234,00
97.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	752,895	3,03	2 281,27
98.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	495,526	3,03	1 501,44

99.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,671	32,67	348,62
100.	2670112202950	Bagheta	m	344,070	21,00	7 225,47
101.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	99,330	220,00	21 852,60
102.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	7,788	5,00	38,94
103.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	423,318	3,50	1 481,61
104.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,000	450,00	450,00
105.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	17,685	5,60	99,03
106.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	330,949	21,30	7 049,21
107.	26821326020701	Folie Eurovent DB	m2	381,348	8,17	3 115,62
108.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm, 135 kg/m3	m2	209,224	231,25	48 383,05
109.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	176,767	30,00	5 303,01
110.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	151,515	30,00	4 545,45
111.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	355,488	165,00	58 655,52
112.	27104036430004 5	Placi din tabla amprentata tip tigla gr.0,45 mm	m2	51,077	165,00	8 427,70
113.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	14,142	30,00	424,26
114.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d.100 mm, gr.0,5 mm	m	34,915	117,50	4 102,51
115.	27104063118001 5	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.150 mm, gr. 0,5 mm	m	56,022	88,74	4 971,39
116.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	12,790	16,50	211,03
117.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,281	16,50	54,14
118.	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	247,096	6,00	1 482,57
119.	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, rezistenta la umiditate 90%	m2	167,580	165,00	27 650,70
120.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,754	18,50	272,95
121.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,560	18,50	121,36
122.	27431235490262 5	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=250 mm	m	21,800	150,00	3 270,00
123.	27431235490262 6	цокольный капельник разв.= 260мм	m	66,500	165,00	10 972,50
124.	27431235490263	opritor de zapada (tabla gr=0,45mm)	m	46,000	110,00	5 060,00
125.	27625156585661 1	Disc 230	buc	2,150	150,00	322,50
126.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 475,330	22,50	33 194,92
127.	28112363098001	balustrada din otel teava profilata	kg	409,010	35,00	14 315,35
128.	28112363098004	teava profilata 40x40x3	kg	53,760	22,50	1 209,60
129.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8,505	35,00	297,68
130.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,000	75,00	600,00
131.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,000	150,00	300,00
132.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	78,529	22,50	1 766,90
133.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	129,286	25,00	3 232,15
134.	28731220041001 13	Plase sudate Vr 100x100x3	kg	91,019	22,50	2 047,93
135.	28731220041001 5153	Plase sudate Vr 150x150*3	kg	118,210	22,50	2 659,72
136.	28731220041005 1515	Plasa VR5 150x150x5	kg	453,439	22,50	10 202,38
137.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	6,004	30,00	180,12
138.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	35,028	30,00	1 050,84
139.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,819	40,00	32,76
140.	2873147300863	Agrafe	kg	6,825	30,00	204,75
141.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,981	40,00	439,24
142.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	40,425	40,00	1 617,00
143.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	934,800	0,25	233,70
144.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,313	45,00	374,09
145.	2874115837745	Suruburi	buc	533,540	0,25	133,38
146.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	200,598	25,50	5 115,25

147.	2874136313300	Diblu din metal	buc	638,400	1,50	957,60
148.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 613,961	3,15	8 233,98
149.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	39,994	30,00	1 199,82
150.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,648	32,25	440,14
151.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,671	15,33	163,59
152.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,626	18,60	309,24
153.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,313	45,00	374,09
154.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,313	35,40	294,28
155.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,671	38,00	405,50
156.	287527420404020	Bratară d.200 mm din otel	buc	27,000	50,00	1 350,00
157.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,696	21,67	1 618,66
158.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 181,815	0,15	477,27
159.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 453,384	0,20	690,68
160.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,130	450,00	58,50
161.	4011106202741	Energie electrica	kw	129,129	0,00	0,00
162.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,192	0,00	0,00
163.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	78,783	0,00	0,00
164.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,027	0,00	0,00
165.	4100126202818	Apa	m3	32,361	0,00	0,00
166.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	104,483	3,50	365,66
Total materiale de construcții						990 792,57

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,051	450,00	22,95
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,466	450,00	659,70
3.	2410520006800	Автомпра	h-ut	0,532	250,00	133,00
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,063	185,00	566,66
5.	2811230007606	Șelă metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 000,000	3,20	3 200,00
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,531	55,00	84,20
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,750	75,00	206,25
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,535	15,00	263,03
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,040	15,00	375,60
10.	2922140007000	Macara	h-ut	11,281	450,00	5 076,45
11.	2940340004215	Mășini pentru lucrări de finisare cu beton	h-ut	1,330	450,00	598,50
12.	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	18,944	20,00	378,88
13.	2940420007694	Dispozitiv de tăiat rosturi puterea 9,6 kw (13с.р)	h-ut	0,389	220,00	85,58
14.	2940520007609	Mășina de perforat cu burghiu vidă	h-ut	1,620	30,00	48,60
15.	29405200076091	Mășina de găurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	1,240	30,00	37,20
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	55,994	15,00	839,92
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,238	50,00	611,90
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,065	10,00	0,65
19.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,256	50,00	12,80
20.	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,613	120,00	73,56
21.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,655	32,00	20,96
22.	2952270003204	Mășina de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	9,365	40,00	374,60
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,494	50,00	124,70
24.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,547	55,00	30,08
25.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,202	55,00	11,11
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	14,311	55,00	787,10
27.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,326	55,00	72,93
28.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	56,190	3,20	179,81

29.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,210	45,00	9,45
30.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,713	350,00	949,55
31.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,344	30,00	40,32
32.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,064	10,00	30,64
33.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,320	10,00	3,20
34.	3110500003004	Convertitor de sudura (inclusiv consum energie electrica) de 14 kw	h/ut	14,354	92,00	1 320,57
35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	16,940	250,00	4 235,00
36.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,123	180,00	22,14
37.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,905	320,00	2 209,60
Total utilaje de constructii						23 697,19

Cheltuieli directe	lei	1 554 478,48
Asigurarea sociala	24,00 %	129 597,29
Cheltuieli de transport	4,00 %	39 631,70
Total	100,00 +	1 723 707,47
Cheltuieli de regie	6,00 %	103 422,45
Total	100,00 +	1 827 129,92
Beneficiu de deviz	3,00 %	54 813,90
Total	100,00 +	1 881 943,82
TVA	20,00 %	376 388,76

Total deviz:

2 258 332,58

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a incaperilor si
amenajarea teritoriului destinate amplasarii
PAMU din s. Cociulia, r-nul Cantemir**

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare si umpluturi				
		1.1. Demisol				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar de pereti b=200-800mm	m3			238,20 ----- 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) b=200-400mm	m3			1 769,24 ----- 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,83	17,49
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 350,00	94,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) b=400mm	m3			1 768,53 ----- 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,83	17,49
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 350,00	94,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar de pereti b=800mm	m3			238,20 ----- 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		1.2. Parter				
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru	m3			173,20 ----- 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		demolarea cu mijloace mecanice				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	75,00	24,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,00
6	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m b=120mm	m3			3 114,02 ----- 312,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	60,00	259,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	60,00	53,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	5,83	2 302,85
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 350,00	315,97
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	450,00	180,00
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) b=400mm	m3			1 768,53 ----- 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,83	17,49
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 350,00	94,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) b=400mm	m3			1 768,87 ----- 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,83	17,49
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 350,00	94,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
9	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la canale de ventilare, b=120mm	m3			3 111,96 ----- 312,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	60,00	259,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	60,00	53,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	5,83	2 302,86
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 350,00	316,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		1.3. Cerdac				
10	RpCG29C	Demolarea zidariei parapetului din blocuri de calcar 390x190mm cu recuperarea	m3			238,20 ----- 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		1.4. Demolari lucrari de interior				

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - ferestre, usi cu recuperarea	m2			25,20 ----- 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			16,35 ----- 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	RpCR29A	Curatarea varului la tavane	m2			30,20 ----- 13,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,50	1,40
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,65 ----- 13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor din mortar de clei gr. 35mm la parter	m2			18,00 ----- 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			47,55 ----- 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor din mortar de ciment la demisol	m2			18,00 ----- 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			29,55 ----- 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip /corpuri, prize, intrerupatoare/	buc			13,20 ----- 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		1.5. Demolari - lucrari de exterior				
20	RpCJ35A k=0,5man	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			8,25 ----- 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la soclu - mortar decorativ	m2			16,35 ----- 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - scari de acces, pragul	m3			243,70 ----- 205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	75,00	21,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		1.6. Demolari - lucrari de structura				
23	RpCI42B k=0,5man	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			21,90 ----- 21,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	RpCH32E	Desfacerea scheletului din lemn si a elementelor de acoperis - capriori, grinzi	m3			146,40 ----- 146,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	60,00	26,40
25	RpCH32E	Desfacerea elementelor de acoperis din lemn -frontoane	m3			146,40 ----- 146,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	60,00	26,40
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,55 ----- 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si 0.8 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, pt hidroizolare	m3			56,40 ----- 56,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	60,00	56,40
28	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			58,20 ----- 58,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	60,00	58,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
29	RpCE40B apl k=0,5man	Desfacerea termoizolantului din cerdac executate cu slac deteriorat cu h= 50mm	m2			78,16 ----- 51,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,00	45,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,00	2,16
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
30	TsG02A apl	Curatarea zona de pod (cerdac)	100m2			394,94 ----- 394,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	60,00	394,94
		1.7. Diverse				
31	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 665,88 ----- 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 665,88
32	TsI50A3	Transportarea deseurilor de constructii cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			24,32 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de reparatie interioare				
		2.1. Elemente de timplarie				
33	CK23B	F1-F3 Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor , incl. Air-Box Comfort	m2			2 096,30 43,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,95	49,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
34	CK25D	U1 Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din profil PVC si fereastras cu geam termopan LOWE,deversor , incadrament din 2 parti	m2			2 536,60 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	105,95	58,27
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	105,30	20,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
35	CK25A	U2 Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC placate cu sandwich si geam termopan, deversor , incadrament din 2 parti la Parter	m2			2 523,40 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,95	52,98
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	105,30	18,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
36	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			387,05 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	25211067183934	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400 mm	m	1,0000	380,00	380,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m			175,15 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	274312354902625	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=250 mm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.2. Pardosele- parterul 159.6m2 + demisol 26.3m2				
		2.2.1. Pardoseli industriale demisol + garaj + 2 depozite				
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm - h=80mm	m3			585,67
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,01
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,71
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			208,07
						54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26631021000011215	Beton C12/15	m3	0,1025	1 500,00	153,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
40	CG48A K=0,5	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. B250, Folie Eurovent DB barierr de vapori , plasa Vr5 150*150-2,42kg-m2, ciment inlocuit cu toping , K=0,5 gr. 10cm	m2			340,81
						23,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	60,00	23,40
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	1 500,00	152,24
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	2,4200	22,50	27,22
	265112210040221	Toping	kg	4,5000	50,00	112,50
	25242173044181	Folie Eurovent DB	m2	2,3000	8,17	9,40
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	35,00	0,07
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	7,50	2,14
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,02
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	32,00	0,32
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	450,00	9,22
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	220,00	1,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	10,00	0,01
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	250,00	2,05
41	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din elemente din beton prefabricat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			77,80
						75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,20	0,32
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0150	25,00	0,38
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0300	50,00	1,50
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	5,00	0,60
		2.2.2. Pardoseli demisol + coridor 26.3m3				
42	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argila nisipoasa 100mm	m3			292,58
						68,99
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	60,00	44,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	45,00	3,59
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr.	m3			585,65

1	2	3	4	5	6	7
		80mm				59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,70
44	IzF04J2	Strat de Folie Eurovent DB bariera de vapori simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2			10,03
						1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26821326020701	Folie Eurovent DB	m2	1,0800	8,17	8,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,00	0,01
45	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			208,09
						54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26631021000011215	Beton C12/15	m3	0,1025	1 500,00	153,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
46	CG22A4 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			42,63
						12,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	60,00	12,00
	26631021000011215	Beton C12/15	m3	0,0102	1 500,00	30,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	0,00	0,00
47	IzF10A	Strat termoizolator din polisterenbeton gr. 100mm	m2			115,23
						10,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	60,00	10,20
	252130260290111	Polisterenbeton	m3	0,1050	1 000,00	104,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR5 150x150x5	kg			25,15
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200410051515	Plasa VR5 150x150x5	kg	1,0100	22,50	22,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,42
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr. 12 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Tip min 450mm*450mm	m2			336,67
						150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280070012	Placi sau piscoturi de gresie gr.12 mm, min 450x450 mm	m2	1,0300	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,03	12,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			59,48

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv				24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,50	27,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,03	1,11
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,20	0,96
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		2.2.3. Pardosele parter 159.6m2				
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 50% din suprafata	m2			93,41 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
53	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 50% din suprafata	m2			31,40 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	10,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,16
54	IzF04J2	Strat de Folie Eurovent DB bariere de vapori simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2			10,03 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26821326020701	Folie Eurovent DB	m2	1,0800	8,17	8,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,00	0,01
55	IzF10A	Strat termoizolator din polistiren beton gr. 100mm	m2			115,24 10,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	60,00	10,20
	252130260290111	Polistiren beton	m3	0,1050	1 000,00	105,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,04
56	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR5 150x150x5	kg			25,15 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200410051515	Plasa VR5 150x150x5	kg	1,0100	22,50	22,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantiere	buc	0,3000	1,20	0,36
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,86 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr. 15 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Tip min 450mm*450mm	m2			357,27 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	266111280070015	Placi sau piscoturi de gresie gr.15 mm, min 450x450 mm	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,03	12,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
59	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			59,48 24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,50	27,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,03	1,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,20	0,96
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		2.3. Pereti				
		2.3.1. tip I				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,73 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
62	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			32,43 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	3,60
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 400,00	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
63	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			401,60 147,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,45	0,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,03	12,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		2.3.2. Tip II				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,73 ----- 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
66	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			32,43 ----- 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	3,60
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 400,00	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
68	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapet vopsibil din fibra de sticla tip rogojca b=1.06m , adeziv p-u tapet din fibra de sticla cu norma de consum 0,3kg-m2)	m2			93,01 ----- 36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	21241173529041	Tapet vopsibil din fibra de sticla tip rogojca	m2	1,1000	39,17	43,09
	24621061105511	Adeziv pentru tapet din fibra de sticla	kg	0,3000	7,50	2,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,77	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	21,00	9,45
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,97 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
		2.4. Glafuri				
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,73 ----- 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Plasa de armare din fibra de sticla 145g/m2	m2			23,17 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	1,1000	9,58	10,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			129,46

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				95,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5900	60,00	95,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,77	34,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,97
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
		2.5. Tavane 250.8m2				
		2.5.1. Tip 1, parter				
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila	m2			311,48
						132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, rezistenta la umiditate 90%	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2.5.2. Tip 2,demisol + hol 26.3m2				
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			128,02
						91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,77	34,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,42
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,22
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
80	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			5,33
						3,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,20	1,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.5.3. Tip 3,demisol + garaj + 2 depozite 64,9m2				
81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			128,02

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,77	34,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,42
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
83	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			5,33
						3,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,20	1,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.6. Diverse				
84	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			53,40
						53,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	60,00	53,40
		3. Lucrari reparatii exterioare				
		3.1. Fatada- pereti				
85	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr100mm., Densitatea materialului 135 kg/m3, Norma de consum cornier 0.75ml/m2	m2			468,38
						138,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm, 135 kg/m3	m2	1,0700	231,25	249,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7500	6,00	4,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,15	25,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
86	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala b-150mm , 180 kg/m3*- 152.3 ml x 0.2	m2			632,60
						175,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	60,00	143,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	60,00	31,74
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	252130260290915	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*, b=150 mm	m2	1,0700	346,80	374,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,15	25,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la	m2			24,57

1	2	3	4	5	6	7
		fatade				7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2			170,49
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210083111	Tink (color)	kg	2,3000	42,22	97,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
89	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			75,65
						36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 800,00	1,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,20	32,00
		3.2. Soclu				
90	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,72
						102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
91	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm Norma cornier 0.75ml/m2	m2			279,96
						103,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat. gr. 50 mm	m2	1,0700	99,85	107,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7500	6,00	4,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,15	19,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,00	0,90
92	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade-soclu	m2			24,57
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
93	CK26B	Glafuri aluminiu soclu (цокольный капельник разв.= 260мм)	m			190,15
						24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902626	цокольный капельник разв.= 260мм	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
94	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)- soclu -cu piatra artificiala de cosauti color (26,5x12,5x1,8cm)	m2			293,38
						99,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	266111280070018	piatra artificiala de cosauti color (26,5x12,5x1,8cm)	m2	1,0200	165,00	169,98
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,03	11,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		3.3. Acces prag de intrare si rampa laterala				
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,41 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
96	CC03A	Montare plase sudate Vr 100x100x3 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,32 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100113	Plase sudate Vr 100x100x3	kg	1,0100	22,50	22,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
97	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2			271,53 79,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	60,00	79,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 400,00	28,00
	266111280065622	Placi din beton, pentru pavaje Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	1,0150	155,83	158,17
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,45	3,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
98	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din otel teava profilata,conf. proiect	kg			47,85 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	28112363098001	balustrada din otel teava profilata	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,45	0,05
99	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m			118,91 90,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	60,00	72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	4 800,00	28,91
100	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa metalica pt copertina teava profilata 40x40x3	kg			62,02 7,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	28112363098004	teava profilata 40x40x3	kg	1,0000	22,50	22,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2100	0,00	0,00
	276251565856611	Disc 230	buc	0,0400	150,00	6,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0290	40,00	1,16
	3110500003004	Convertitor de sudura (inclusiv consum energie electrica) de 14 kw	h/ut	0,2670	92,00	24,56
101	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a	t			1 178,50

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua strat-uri de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				386,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,40
102	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr. 0,45mm	m2			290,76 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	271040364300045	Placi din tabla amprentata tip tigla gr.0,45 mm	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,15	1,42
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	30,00	3,15
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,26
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,67	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		4. Acoperis				
103	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 020,88 1 445,40
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 800,00	767,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 800,00	287,67
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 800,00	3 984,66
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,00	216,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,50	72,27
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	5,60	18,93
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	105,30	206,38
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
104	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 370,44 1 349,99
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 214,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	134,99
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,09
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 464,27
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	576,18
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	105,30	316,96
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	21,00	54,18
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	5,60	8,12
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,46
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
105	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			897,51 51,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	105,30	179,01
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	95,20	637,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	42,00	0,51
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,50	17,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,27
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,17
106	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. - 0.51 m3+1.39m3=1.9m3 pas 350, norma 0,0068m3/m2	m2			54,39 17,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0068	4 800,00	32,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
107	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			897,37 51,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	105,30	179,01
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	95,20	637,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	42,00	0,51
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,50	17,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,13
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,18
108	CE42A	Executarea lucarnelor 3,0mp	buc			2 220,28 396,18
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	60,00	358,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	60,00	37,98
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	75,00	300,00
	28631463112701	Стрепон (ручка оконная)	buc	1,0000	150,00	150,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 800,00	480,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	450,00	225,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	30,00	42,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,00	1,60
109	RpCH08D- apl	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, (Placi din Tabla profilata culoarea coordonata cu beneficiar, norma de consum 1,15 in loc de PDF dur, resurse 2010102903830, 2030112948098-se exclud)	m2			330,86 72,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9400	60,00	56,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	60,00	15,60
	202014292541211	Placi din Tabla profilata	m2	1,1500	165,00	189,75
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	4 800,00	62,43
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	30,00	5,70
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fierastrau	h-ut	0,0250	15,00	0,38
110	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - folie anticondens	m2			42,85 15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	1,1500	21,30	25,23

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
111	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			290,76 ----- 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,15	1,42
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	30,00	3,15
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,26
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,67	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
112	CE22A	Sisteme de burlane, d=100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			203,03 ----- 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d.100 mm, gr.0,5 mm	m	1,0500	117,50	125,84
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	18,60	9,49
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,40	9,03
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,30	6,27
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,48
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,25	8,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
113	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d=150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			169,13 ----- 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	271040631180015	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.150 mm, gr. 0,5 mm	m	1,0500	88,74	95,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,67	31,25
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,67	6,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,25	3,32
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	38,00	7,83
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	15,33	3,16
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
114	CK26B	Montarea opritorilor de zapada (tabla gr=0,45mm)	m			135,15 ----- 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	27431235490263	opritor de zapada (tabla gr=0,45mm)	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
115	CL17B	Confectii metalice diverse balustrada de protectie din otel profilat l=41.4, h=0.7	kg			48,66 ----- 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	28112363098001	balustrada din otel teava profilata	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,45	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,20	0,06
116	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			78,50 ----- 67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	75,00	9,00
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	15,00	1,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	18,00	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
		5. Cerdac termoizolat				
117	IzF04J2	Strat de Folie Eurovent DB barierr de vapori simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2			10,03 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26821326020701	Folie Eurovent DB	m2	1,0800	8,17	8,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,00	0,01
118	IzF10A	Strat termoizolator din polisterenbeton gr. 100mm	m2			115,25
						10,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	60,00	10,20
	252130260290111	Polisterenbeton	m3	0,1050	1 000,00	105,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
119	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp plasa Vr 150x150*3	kg			26,05
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200410015153	Plase sudate Vr 150x150*3	kg	1,0100	22,50	22,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,20	0,36
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			93,41
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		6. Canale de ventilare				
121	CD58B	Zidarie simplă din cărămidă, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 în condiții de șantier, pereți exteriori cu rostuire, înălțime nivel peste 4m	m3			3 097,33
						330,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,6100	60,00	276,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	60,00	53,40
	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,83	2 297,02
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,45	93,49
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	5,20	76,75
	00000052	Nisip	m3	0,3020	450,00	135,94
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,5140	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3500	450,00	157,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,0840	55,00	4,63
122	RpVA05A	Montarea pe șantier a canalelor de ventilație d200 , gata confecționate, având perimetrul secțiunii de 200 mm	m			396,16
						97,20
	7136060011900	Instalator ventilație și condiționare aer	h-om	1,6200	60,00	97,20
	25213057340072	Canal de ventilație din ALP d.200 mm	m	1,0100	290,20	298,96
123	RCsB21A	Forarea mecanică a găurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de până la 20 cm	buc			20,03
						7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap vidia cu D=8	buc	0,3000	35,00	11,03
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	1,80
124	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor canalelor de ventilație d200, din otel	buc			82,55
						31,20
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,5200	60,00	31,20
	287527420404020	Bratară d.200 mm din otel	buc	1,0000	50,00	50,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,45	0,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	450,00	0,53
	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
125	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminare - prinderea pereților prin consolidarea cu cornier la canale l=80mm. Total 128.4m x 6.78kg = 870.56kg	kg			35,53
						12,60

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,20	0,05
126	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate - banda b=50mm, gr. 8mm, pas = 500mm. Total 192.6m x 3.14kg = 604.77kg	kg			35,53 ----- 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,20	0,05
127	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 655,25 ----- 436,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,50	5,25
128	CE05B	Placare canalelor de ventilare cu tabla vopsita zn 0,5mm gr	m2			232,11 ----- 48,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	30,00	174,82
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	40,00	1,26
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	30,00	7,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.